PREFEITURA MUNICIVP

Ofício nº 1 12/2021/SEGOV

A Sua Excelência o Senhor

Ronaldo Alves Bento

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Assunto: Requerimento nº 85/202]

Excelentíssimo Senhor Presidente:

AL DE MARIANA

SICCRE'I'AIUA MU
NICIPAL DE GOVERNO

Praça Juscelino Kubitschek, s/n — CEP 35420-000 — Minas Gerais

(31) 3557-9003

Mariana, 12 de abril de 2021.

Em resposta ao requerido à Prefeitura de Mariana, objetivando obter

informações no Gabinete do Prefeito, encaminho a resposta apresentada através do

Ofício nº 027/2021, em anéxo-

Cordialmente apresento votos de estima, permanecendo à disposição para O que

for necessário.

Atenciosamente,

Edvaldo SanYps Ándrade

Secretário Myiáfipal de Governo

a ee

Digitalizado com CamScanner

sÃ.
m, ESTADO DE MIN b | AS GERAIS
2s Prefeitura Municipal de Mariana

Ofício nº 027/GAB/PMM/2020
Gabinete do Prefoito de Mariana

Assunto: Responde o Requerimento nº 085/2021 da Câmara Municipal

Mariana, 12 de Abril de 2024,

Exmo, Sr. Presidente da Câmara Municipal de Marlana;

A Câmara Municipal encaminhou o Requerimento nº 085/2021 a

este Executivo Municipal para que este viabilize os recursos que foram

devolvidos como economia do Legislativo nos anos da Legislatura 2017/2020

para que sejam usados para compras de vacinas contra o novo Coronavírus /

COVID-19, quando algum lote esteja disponibilizado para nossa cidade

adquirir,

Em atenção à proposta dos Nobre Edis desta Casa de Leis,

informamos que este Executivo Municipal vai utilizar todo o recurso devolvido

na aquisição de vacinas para o combate do Coronavírus COVID-19, tão logo

estejam disponíveis no mercado para compra.

Na oportunidade informamos que o Executivo Municipal enviou

no dia 11/03/2021 para apreciação deste legislativo, o Projeto de Lei nº 038

que autoriza o Município de Mariana a ingressar no Consórcio Nacional de

Vacinas das Cidades Brasileiras — CONECTAR para aquisição conjunta de

vacinas para combate à pandemia do Coronavírus (COVID-19).

Após tramitação, o Projeto de Lei foi aprovado no dia 15/03/2021

e sancionado um dia seguinte, emergindo assim a Lei Municipal nº 3.398/21.

Sem mais, agradecemos e renovamos protestos de elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

Juliano Vasconcêlos Gonçalves

Prefeito de Nlariz;1 a em Exercício

Exmo. Sr. Vereador
Ronaldo Alves Bento :
Presidente da Câmara Municipal de Mariana

Prefeltura Municipal de Mariana

Área: Planejamento e Execução Orçamentária

Praça JK — Centro — Mariana/MG - CEP: 35,420-000

TEL.S3557-9020 - E-MAIL: orçamemo©manana.mg.g
ov.br

Digitalizado com CamScanner

PLA

& CÃ CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
XEA Hélvio Moreira Moraães,35 - Vila do Carmo - Martana < 35420000 NAA d.

y)

e AQ WWwW;.camarademariana.mg.gov.br " ó)s

D O: ' REQUERIMENTO Nº85/2021 Su l o ..(.U—L;p« %&í

Os Signatários deste, EDSON AGOSTINHO DE CASTRO
CARNEIRO e demais Vereadores que tem assento no Plenário da Câmara
Municipal de Mariana, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem a
presença de Vossa Excelência para depois de lido e aprovado seja encaminhado
cópia do presente ao Chefe do Poder Executivo para que viabilize os recursos que
foram devolvidos como economia do Legislativo nos anos da Legislatura
2017/2020 ao Executivo Municipal sejam usados para compras de VACINAS
CONTRA O NOVO CORONAVIRUS / COVID-19, assim que algum lote estejam
disponibilizados para nossa cidade adquirir. |

áj%/)/[//ów
Edson Agostinho de Castro Carneiro

Vereador

TT Maréelo acedo “osé Antunes Vieira
“ Vergador Vereador
—

: E
—AÁ " é/ /L ',*) Edir<â1 en x DATO W arígiás-Soares >

sônia Marton AzZ! |
Vereadora

2

éus Pereira

!

ereador

Ricardo mMiranda Thoma
z

Vereador,

—

tro
ndo Sampai, de Cas

Vereador

NANIMID CÂMARA MUNIGIPAL VÊ MARIA:

.PROvaDO POR U A o.

a PT LS .

Digitalizado com CamScanner